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DZPZ/333/28UEPN/2018  

Olsztyn, dnia  07-11-2018  

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

                                                                                              do wiadomości  uczestników postępowania 

 

PYTANIA   I   ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

odczynników do badań immunohematologicznych wraz z dzierżawą analizatora (Suplement do 

Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej, Ogłoszenie  nr  2018/S  192-433580  z dnia 05-10-2018). 

 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień  publicznych, informujemy, 

iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące wnioski                              

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 

Czy Zamawiający dopuści termin załatwienia reklamacji wynoszący 14 dni co podyktowane jest 

procedurą producenta oraz jego siedzibą poza granicami RP? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy zgodnie z pkt 4 zał. 5 Zamawiający dopuści możliwość dostawy analizatora bez systemu back-up 

przy zagwarantowaniu pełnej opieki serwisowej przez autoryzowany serwis producenta, (nieodpłatnej 

w okresie trwania umowy) posiadanego przez Zamawiającego systemu manualnego back-up, 

obejmującego okresowe przeglądy oraz wszelkie naprawy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora używanego, obecnie pracującego w 

pracowni Zamawiającego (rok produkcji: 2013), spełniającego wszystkie parametry wyspecyfikowane 

w SIWZ, po procedurze gruntownego odnowienia wykonanej przez autoryzowany serwis producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  
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Prosimy o potwierdzenie, że określony w pkt. 7 zał. 5 wymóg: „Wszystkie odczynniki/karty i sprzęt (z 

wyj. sprzętu komputerowego) muszą pochodzić od tego samego producenta” nie dotyczy płynów 

systemowych analizatora oraz materiałów jednorazowych, tj. bębnów do drukarek, etykiet do drukarek 

kodów kreskowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza  powyższe.  

 

Prosimy o potwierdzenie, że pkt. 21 zał. 5 dotyczy automatycznej kontroli niezgodności obecnie 

uzyskiwanych wyników badań z wynikami będącymi w archiwum analizatora, tj. ewentualna 

niezgodność będzie wykryta już na etapie wykonywania badania a nie dopiero po jego wykonaniu i 

przesłaniu do systemu LIS? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza  powyższe.  

 

Prosimy o potwierdzenie, że pkt. 24 zał. 5 dotyczy próbek bez zlecenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza  powyższe.  

 

Prosimy o potwierdzenie, że pkt. 28 zał. 5 dotyczący m. in. ciągłego doładowywania płynów 

eksploatacyjnych analizatora i opróżniania odpadów płynnych Zamawiający ma na myśli zdublowane 

pojemniki na pokładzie analizatora zarówno na odpady płynne, jak i na płyn eksploatacyjny? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza  powyższe.  

 

Prosimy o potwierdzenie, że wymieniona w pkt. 47 zał. 5 kontrola zewnętrzna międzynarodowa winna 

pochodzić, jak pozostałe karty, odczynniki i sprzęt, od tego samego producenta – zgodnie z pkt. 7 zał. 

5? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że potwierdza  powyższe.  

 

Czy ze względu na specyfikę asortymentową oraz cykl produkcyjny wymaganych produktów do 

wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej (m.in. krwinki wzorcowe), 

Zamawiający dopuści sukcesywne dostawy odbywające się zgodnie z załączonym do 

oferty/dostarczanym raz w roku harmonogramem dostaw na dany rok (o którym mowa w ust. 1 § 4 

projektu umowy), a kryterium oceny ofert „Dostawa oferowanych odczynników do siedziby 

Zamawiającego” będzie dotyczyło dostaw pilnych (na cito) zgodnie z deklaracją Wykonawcy w 

formularzu ofertowym (Załącznik nr 1 do SIWZ)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe.  

 

Czy Zamawiający dopuści wykonanie czynności, o których mowa w ust. 1 § 2 projektu umowy w 

terminie do 25 dni od daty podpisania umowy? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Zał. nr 2 i Zał. nr 5. 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie panelu czterokrwinkowego do 

screeningu przeciwciał (zawierającego wszystkie antygeny wymagane przepisami)?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 2 Formularz cenowy.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści modyfikację w kolumnach: „jedn. miary" i 

„ilość/36 miesięcy” z odpowiednim wyliczeniem wymaganych ilości w oparciu o opakowania 

handlowe oferowane przez wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 2 Formularz cenowy, poz. 11-13.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie płynów eksploatacyjnych, 

przewidzianych przez producenta oferowanego analizatora? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 2 Formularz cenowy, poz. 18.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kart do BTA o konfiguracji: 

AHG/IgG/C3d/ctrl? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 2 Formularz cenowy, poz. 18.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 4, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na 

zlecenie badań rozszerzonego BTA w laboratorium zewnętrznym (np. w RCKiK) na koszt 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Pytanie bezzasadne, ponieważ wyżej udzielona odpowiedź jest pozytywna. 

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 22.  
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Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, który z uwagi na 

bezpieczeństwo pacjentów nie umożliwia wprowadzenia wyniku badania wykonanego poza aparatem, 

umożliwia natomiast manualne zaprogramowanie i zlecenie badania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 26.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora wykonującego 

oznaczenia z próbki o minimalnej objętości wynoszącej 250µl? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 29.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie technologiczne, w którym po 

wymianie igły przez użytkownika (bez konieczności wzywania serwisu), analizator nie wymaga 

kalibracji i jest gotowy do pracy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 31.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści rozwiązanie technologiczne, w którym 

wykonywanie zawiesin odbywa się w kuwecie odpowiednio zabezpieczonej przed kontaminacją, a 

tym samym nie są generowane dodatkowe odpady pochodzące z procesu rozcieńczania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 32.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie analizatora, który otwiera tylko 

kolumny potrzebne do wykonania oznaczeń, a tym samym nie występują kolumny otwarte, 

oczekujące na kolejne badania? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 36.  
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Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynnika do potwierdzenia 

słabych odmian/ekspresji antygenu D na 100 ozn. (poz. 17 w Formularzu cenowym) w postaci 

płynnej? Oznaczenie zostanie wykonane automatycznie przy użyciu kart uwzględnionych w ofercie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe, przy zachowaniu 

pozostałych wymogów określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 32.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kart przeznaczonych do 

potwierdzenia grup krwi dawców (poz. 7 w Formularzu cenowym) przechowywanych w temperaturze 

2-8°C? Wykonawca, w razie potrzeby zapewni lodówkę do przechowywania odczynników. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 47.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zewnątrzlaboratoryjnej kontroli 

jakości realizowanej przez IHiT Warszawa? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 6, 43 oraz Zał. nr 2 Formularz 

cenowy, poz. 18:  

Czy Zamawiający dopuści oznaczenie BTA na kartach o konfiguracji 

AHG/IgG/C3d/Ctl/AHG/IgG/C3d/Ctl, przechowywanych w temperaturze 2 – 8 st.C? Wykonawca, w 

razie potrzeby zapewni lodówkę do przechowywania odczynników. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i oczekuje na złożenie 

oferty przetargowej zgodnej z wymaganiami określonymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia.  

 

Dotyczy Zał. nr 5 Formularz parametrów wymaganych, poz. 7, 47 oraz Zał. nr 2 Formularz 

cenowy, poz. 16:  

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku negatywnej odpowiedzi na pyt 13, Zamawiający dopuszcza 

Zewnątrzlaboratoryjną międzynarodową kontrolę jakości potwierdzoną międzynarodowym 

certyfikatem 4 x w roku od innego producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaoferowanie kontroli jakości od 

innego producenta analizatora. 
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………………………………………….… 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

w Olsztynie 

Irena Kierzkowska 


